
 
COPIA  DELIBERAZIONE 
 
REG. N.37 
 
OGGETTO: Comodato gratuito temporaneo del Gasolone EFFEDI TS28 targato  
BH 551 JT 
 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 

 
  
 

L’anno duemilatredici  il giorno uno del mese di marzo alle ore  12,30, nei locali del 
Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 
 

  1)  SORCE SEBASTIANO  SINDACO 

  2) NUCERA VINCENZO 
 

  

  3) GELSOMINO FRANCESCA    

  4) LA PIANA GAETANO  ASSESSORI 

  5)      

  6)      

  7)      
 

 Con la partecipazione del Segretario Generale  del Comune D.ssa Nicastro Maria 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: “ Comodato gratuito temporaneo del Gasolone EFFEDI TS28 targato   BH 551 JT ”  
 
PREMESSO CHE il Comune sostiene un  costo mensile di € 2.500,00 per il nolo di un Gasolone con 
vasca di Mc 4,5 per il servizio RSU e che per ragioni di economicità si è provveduto all’acquisto di un 
analogo mezzo da concedere in comodato gratuito d’uso all’ATO CL1 di Caltanissetta. 
CHE l’Amministrazione comunale di Mussomeli intende concederlo nella considerazione che il mezzo 
verrà utilizzato per effettuare un servizio alla comunità di questo Ente; 
CHE tutte le spese di Manutenzione ordinaria e straordinaria e quant’altro necessario per la buona 
funzionalità dell’automezzo su strada sono a carico dell’ATO CL1 di Caltanissetta ; 
RITENUTO, pertanto, di poter concedere in comodato d’uso temporaneo il mezzo richiesto; 
 
VISTA la L.R. 11/12/91 n.48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui 
al T.U. approvato con decreto lgs 18 agosto 2000, n.267, in virtù del recepimento dinamico contenuto 
nella citata L.R. n.48/91; 
 
VISTA la L.R. 3.12.1991  n.44, così come modificata dalla L.R. n.23 del 5.7.1997 e dalla L.R. n.30 del 
23.12.2000 e s.m.i.; 
 

SI PROPONE 
 

1) Di concedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’ATO CL1 di Caltanissetta in uso gratuito 
temporaneo fino all’affidamento da parte dell’ATO dei servizi d’igiene ambientale a ditte terzi, il 
Gasolone di proprietà di questo Ente targato BH 551 JT 
 
2) Porre a carico dell’ATO CL1 di Caltanissetta tutte le spese necessarie per il funzionamento e di utilizzo 
dell’automezzo sia ordinaria che straordinaria manutenzione; 
  
3) Incaricare dell’ATO CL1 di Caltanissetta a provvedere al ritiro e riconsegna del mezzo nelle medesime 
condizioni funzionali e meccaniche cui è stato consegnato; 
 
4) Fare carico all’ATO CL1 di Caltanissetta di assumere ogni onere compresi eventuali danni che 
venissero arrecati a mezzi o a terzi; . 
 
5) L’automezzo sarà consegnato al Comune di Mussomeli in perfetti condizioni di efficienza e tale 
impegno verrà trascritto e assunto dall’ATO CL1 di Caltanissetta; 
 
6) Approvare l’unito schema di convenzione che viene allegato alla presente per formarne parte 
integrante e successivamente sottoscritto dalle parti autorizzando il Dirigente dell’Area G.T. alla 
sottoscrizione della convenzione 
 

LA GIUNTA 
 
Vista la proposta che precede; 
 
Ritenuta la propria competenza; 
 
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53 commi 1 e 2 della Legge n. 142/1990, recepita con L.R. n. 48 

del 1991 espressi in questi termini: 

- parere tecnico:      favorevole; 

- parere contabile:      favorevole; 

Ad unanimità di voti resi in forma palese. 



DELIBERA 
 

 
 

1. Approvare la superiore proposta redatta dell’Area Urbanistica e LL.PP., facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo.  

 
2. Stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva 
 
 
 
 
 
 


